UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 820

A Reitora da Universidade Estadual de Santa
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital N°
015/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público o Resultado Preliminar do
Concurso Público para provimento de cargos de Professor Auxiliar e
Assistente nível “A” desta Universidade, das matérias vinculadas ao
Departamento de Saúde conforme Anexo Único desta Portaria, com os
nomes dos candidatos aprovados em ordem de classificação.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - DCS

Matéria
Nº de
vagas

Regime de
Trabalho

Classe
Funcional

Candidato
Média
Final

Class
Pendência

(Edital UESC nº 15/2018)

Medicina e Saúde Coletiva 1 40h Auxiliar Não houve candidato classificado *** *** ***

Psiquiatria 1 40h Auxiliar Tatiana Aguiar do Nascimento 7,02 1º ***

Art. 2º - Esclarecer que, com base nos Artigos 21
e 23, do Manual do Candidato, parte integrante do Edital UESC nº 015/2018,
a Comissão Organizadora do Concurso corrigiu erros materiais constatados
nas notas atribuídas a alguns candidatos pelas Bancas Examinadoras.

Art. 3° - Ressaltar que para fins de nomeação, os
candidatos que apresentaram inscrições com pendências deverão obedecer
ao exposto nos itens 3.4, 3.6 e 3.7, do Edital UESC nº 015/2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 16 de julho de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br